
 

 
 
 

 

 
 
Dipartimento di Culture, Educazione e 
Società / DiCES 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 20B  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.494385 
Fax (+39) 0984.494383 
dipartimento.dices@unical.it 
dipartimento.dices@pec.unical.it 

 
www.unical.it/dices 

 

 

IL DIRETTORE 
 
VISTO             lo Statuto dell’Università della Calabria, emanato con D.R.  n.  562 del 

23.03.2012 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO             il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 233 del 06.02.2013 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO             il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1986 del 30.09.2013 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO             il D.P.R. 11.07.1980, n. 382 e successive modifiche; 

VISTA              la legge 09.05.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA             la legge 19.11.1990, n. 341 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO             il D.M. n. 509/1999, recante norme concernenti l’autonomia didattica degli 

atenei; 

VISTO             il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO              il D.M. n. 270/2004, riguardante modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, di cui al predetto D.M. n. 

509/99; 

VISTO             il Piano Triennale di prevenzione della Corruzione di Ateneo, emanato con 

D.R. n. 564 del 15.04.2015; 

VISTO             il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità di Ateneo, emanato 

con D.R. n. 564 del 15.04.2015; 

VISTA la nota prot. n.619022 del 07.12.2023 con cui, in riferimento al Progetto Or.S.I. 

(Orientamento Sostenibile Inclusivo) - “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” - COMPONENTE 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” INVESTIMENTO 1.6 “Orientamento attivo nella transizione 

scuola-università” - CUP H51I22000330006, è stata indetta una 

manifestazione di interesse per la costituzione di una short list per 

l’affidamento di incarichi di docenza da svolgere presso istituti di istruzione 

secondaria superiore;  

CONSIDERATO che, nella nota prot. n.619022 del 07.12.2023 il Dipartimento di Culture, 

Educazione e Società risulta individuato quale referente per il Profilo 1 (Area 

A – classi III e IV), Profilo 3 (Area D – classi III e IV) e Profilo 4 (Area E – classi 

V) e che nello stesso provvedimento viene indicato che “Ciascun Dipartimento 

provvederà ad individuare, all’interno del personale tecnico-amministrativo 

mailto:dipartimento.lise@unical.it
mailto:dipartimento.lise@pec.unical.it


 

 
 
 

 

 
 
Dipartimento di Culture, Educazione e 
Società / DiCES 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 20B  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 
Tel. (+39) 0984.494385 
Fax (+39) 0984.494383 
dipartimento.dices@unical.it 
dipartimento.dices@pec.unical.it 

 
www.unical.it/dices 

 

 

afferente allo stesso, il Responsabile del Procedimento che curerà tutte le 

necessarie attività finalizzate allo svolgimento delle procedure di interesse”. 

ATTESO di dover procedere alla valutazione dei curricula pervenuti prevista dalla nota 

prot. n.619022 del 07.12.2023 e alla nomina della relativa Commissione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 In riferimento alla procedura di cui in premessa è nominata, per il 

Dipartimento di Culture, Educazione e Società, la seguente Commissione con 

la funzione di valutare i curricula pervenuti e individuare le candidature 

meritevoli dell’assegnazione dell’incarico: 

 

Prof. Nicola Trebisacce Presidente 

Prof. Francesco Craig Componente 

Prof.ssa Anna Lisa Palermiti Componente 

Prof.ssa Antonietta Folino Membro Supplente 

   

Art.2 Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Roberto Guarasci) 

mailto:dipartimento.lise@unical.it
mailto:dipartimento.lise@pec.unical.it

		2023-12-19T16:47:40+0100




